
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Municipal de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reparación y mantenimiento de aseos en centros en centros de educación
infantil y primaria de Arcos de la Frontera

Obra de reparación y mantenimiento de aseos en centros en centros de educación infantil y primaria de ArcosDescripción 
de la Frontera
Valor estimado del contrato 246.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.933,88 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta más beneficiosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 211.850,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 246.686,95 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES S.L
NIF B86783628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CRTA. VILLAVERDE A VALLECAS, 265 3º IZQ.
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912770891
Correo Electrónico instalaciones@gimsaservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 211.850,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.339,19 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado ordinario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa y
oferta evaluable automáticamemente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 11:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wbpVZtDv8XXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012847038 |  2024-000292121 | Mon, 11 Mar 2024 08:23:40:129 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159278736902087655344499176284049440334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wbpVZtDv8XXOjazN1Dw9Q%3D%3D

